
 

 
 
 

 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 n.  018       del  12/05/2021 

 
 
 

      Oggetto: Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di enti prestatori di servizi residenziali 

per donne vittime di violenza - Case di accoglienza per donne maltrattate - codice SRS 14 – 

autorizzati al funzionamento e accreditati, idonei alla stipula di convenzioni per il periodo 

01/06/2021-31/12/2022, nell’ambito della linea di attività Abitare nei Dintorni del Progetto 

“Abitare in Fiorinda e Abitare nei Dintorni”, a valere sul Programma Operativo Città 

Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) – Asse 3 Servizi per l’Inclusione Sociale - 

Disposizione dirigenziale n. 12 del 20/04/2021. 

            Sostituzione del R.U.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 



 

Premesso che: 

- con Disposizione dirigenziale n. 12 del 20/04/2021 veniva indetta una selezione pubblica finalizzata 

alla costituzione di un elenco di enti prestatori di servizi residenziali per donne vittime di violenza - Case 

di accoglienza per donne maltrattate - codice SRS 14 – formato da soggetti autorizzati al funzionamento ed 

accreditati ai sensi del Regolamento Regionale n. 4/2014, nell’ambito della linea di attività Abitare nei 

Dintorni del Progetto “Abitare in Fiorinda e Abitare nei Dintorni”,  a valere sul Programma Operativo Città 

Metropolitane 2014-2020 (PON METRO) – Asse 3 Servizi per l’Inclusione Sociale, per il periodo 

01/06/2021-31/12/2022; 

- con la medesima Disposizione veniva indicato che il R.U.P. fosse la stessa dirigenza che adotta 

l’atto; 

 

Rilevato che l’attuale R.U.P. Dott. Giuseppe Imperatore, a seguito di conferimento di incarico a Vice 

Direttore Generale per l'Area Amministrativa del Comune di Napoli, avvenuto con Decreto Sincacale n. 

1/2021, si trova nell’impossibilità di seguire singole progettualità; 

 

Preso atto che: 

- risulta opportuno procedere alla sostituzione del R.U.P. per il procedimento sopra indicato; 

- la Dott.ssa Lara Cirillo, dipendente del Servizio Giovani e Pari Opportunità, ha manifestato la 

propria disponibilità a ricoprire l’incarico di R.U.P. e dispone dell’adeguata professionalità; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, nominare la Dott.ssa Lara Cirillo, matricola 55371, quale Responsabile Unico 

di Procedimento innanzi indicato; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 come 

modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) 

e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da 

impedirne l’adozione; 

 

DISPONE 

  

Nominare la Dott.ssa Lara Cirillo, matr. 55371, in forza presso il Servizio Giovani e Pari Opportunità, quale 

Responsabile Unico di Procedimento per l’Avviso Pubblico finalizzato alla costituzione di un elenco di 

enti prestatori di servizi residenziali per donne vittime di violenza - Case di accoglienza per donne 

maltrattate - codice SRS 14 – autorizzati al funzionamento e accreditati, idonei alla stipula di convenzioni 

per il periodo 01/06/2021-31/12/2022, nell’ambito della linea di attività Abitare nei Dintorni del Progetto 

“Abitare in Fiorinda e Abitare nei Dintorni” a valere sul Programma Operativo Città Metropolitane 2014-

2020 (PON METRO) – Asse 3 Servizi per l’Inclusione Sociale, di cui alla Disposizione dirigenziale n. 12 

del 20/04/2021.                                                                           

 

                                  Sottoscritta digitalmente da 

 Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). 

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2021-05-12T08:55:57+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




